

			06/2016>05/2017	06/2017>05/2018	06/2018>05/2019
<b>Volumes</b>				<b>1,05</b>	<b>1,05</b>
Nombre de coopérateurs		p	84	88	93
Nombre de non-coopérateurs		p	20	21	22
Panier mensuel coopérateurs		€/mois htva	80	84	88
Panier mensuel non-coopérateurs		€/mois htva	40	42	44
Consommations sur place coop		€/mois htva	10	11	11
Consommations sur place non-coop		€/mois htva	10	11	11
<b>Rentrées</b>			<b>82141</b>	<b>86248</b>	<b>90560</b>
Ventes marchandises coop		annuel	59520	62496	65621
Ventes consommation coop sur place			7440	7812	8203
Ventes marchandises non-coop			9600	10080	10584
Ventes consommation sur place non-coop			2400	2520	2646
Vente rapide ou invendus au restaurant	sur le PA	-50,00%	3181	3340	3507
Livraison (nbr / € par livraison tvac)	patro?			0	0
<b>Charges fixes</b>			<b>12 108</b>	<b>12713</b>	<b>13349</b>
Loyer			1 800	1890	1985
Electricité			300	315	331
Chauffage			228	239	251
Eau			60	63	66
Aménagements (provision mensuelle)			1 200	1260	1323
Frais de bureau			600	630	662
Communication, pub			1 200	1260	1323
Site web, google doc			1 200	1260	1323
odoo			1 320	1386	1455
Téléphonie, Internet			240	252	265
Bancontact			1 200	1260	1323
Assurances			720	756	794
Frais d'entretien			240	252	265
Réparations			1 200	1260	1323
Petit matériel			600	630	662
Précompte immobilier			0	0	0
Impôts communaux			0	0	0
Frais de démarrage (caution locative, enregistrement...)			0	0	0
<b>Salaires</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Charges variables</b>			<b>67 941</b>	<b>71338</b>	<b>74905</b>
Achat marchandises alim. périssables	1,3894	66,00%	31 808	33399	35069
Achat marchandises alim. périssables non-coop	1,5437	66,00%	5 130	5387	5656
Achat marchandises alim. non-périssables	1,1192	25,50%	15 256	16019	16820
Achat marchandises alim. non-périssables non-coop	1,2436	25,50%	2 461	2584	2713
Achat marchandises non-périssables	1,1157	9%	914	960	1008
Achat marchandises non-périssables non-coop	1,2397	9%	4 591	4821	5062
Emballage (sachets)		1%	556	583	613
Déplacements clients+fournisseurs (livraisons km*€/	10	0,34	41	43	45
Pertes sur le frais		20%	6 362	6680	7014
Pertes : vol et casse		1,00%	821	862	906
<b>Amortissements</b>					
déjà dans aménagements ?					
<b>Résultat net d'exploitation</b>			<b>2 092</b>	<b>2197</b>	<b>2307</b>
<b>Charges financières</b>					
Intérêt Emprunt (10 000 € à 6% sur 5 ans)			0	0	0
<b>Bénéfice courant avant impôts</b>			<b>2 092</b>	<b>2197</b>	<b>2307</b>